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MUNICIPIO DE TEMIXCO MORELOS

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2018 y 2017

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD
SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

INGRESOS NO COMP. EN LAS FRACC. DE LA
LEY DE ING. CAUS. EN EJER. FISC. ANT.
PEND. DE LIQ. O PAGO

PARTICIPACIONES, APORTACIONES,
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y OTRAS AYUDAS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y OTRAS AYUDAS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES
POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
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2018

(Cifras en pesos)

2017

44,255,548.79
31,894,423.00
0.00

0.00
9,401,691.44
6,595.35
2,952,839.00
0.00

0.00

62,667,834.69

62,634,419.56
33,415.13

6,424.31
4,656.39
0.00
0.00

0.00
1,767.92

106,929,807.79

144,946,728.18
95,218,393.58
0.00

0.00
38,968,742.62
3,465.49
10,756,126.49
0.00

0.00

267,281,811.05

267,267,578.07
14,232.98

60,819.79
60,105.17
0.00
0.00

0.00
714.62

412,289,359.02

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES
AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR
PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS
Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE
LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS
APOYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES,
DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y
AMORTIZACIONES
PROVISIONES
DISMINUCIONES DE INVENTARIOS
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2018

2017

55,654, 800.67
43,112,117.97
3,974,857.71
8,567,824.99

13,356,806.33

2,288,000.00

0.00

4,598,151.96
2,925,940.52
3,544,713.85

0.00

0.00
0.00
0.00

1,023,828.00
0.00
0.00
1,023,828.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

289,322,539.73
211,762,507.90
21,215,846.87
56,344,184.96

56,353,355.63

9,340,011.65

0.00

12,991,370.42
19,666,466.35
14,355,507.21

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

67,496.30

67,496.30
0.00
0.00
0.00
0.00

903,500.17

903,500.17

0.00
0.00
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K Lo mas importante eres 14
(Cifras en pesos)

2018 2017 2018 2017
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE 0.00 0.00
ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0.00 0.00
OTROS GASTOS 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA 0.00 14,741,251.90
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 0.00 14,741,251.90
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 70,035,435.00 361,388,143.73

RESULTADOS DEI' 36,894,372.79 50,901,215.29

Bajo protesta de decir verdgcj~_@ééiéféﬁo’s que los Estados

son razonablemerte correctos y son-responsabili

TEMIXCO

2016-2018

. JUANA OCAMPO DOMINGUEZ
PRESIDENTA MUNICIPAL
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