## MUNICIPIO DE TEMIXCO MORELOS



## ESTADO DE ACTIVIDADES Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2018 y 2017 (Cifras en pesos)

	2018	2017		2018	2017
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
INGRESOS DE GESTIÓN	44,255,548.79	144,946,728.18	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	55,654,800.67	289,322,539.73
IMPUESTOS	31,894,423.00	95,218,393.58	SERVICIOS PERSONALES	43,112,117.97	211,762,507.90
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD	0.00	0.00	MATERIALES Y SUMINISTROS	3,974,857.71	21,215,846.87
SOCIAL	0.00	0.00	SERVICIOS GENERALES	8,567,824.99	56,344,184.96
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00	SERVICIOS GEREIAMENS	0,001,021.55	30/311/101.30
DERECHOS	9,401,691.44	38,968,742.62	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS	13,356,806.33	56,353,355.63
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	6,595.35	3,465.49	Y OTRAS AYUDAS	//	,,
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	2,952,839.00	10,756,126.49	TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES	2,288,000.00	9,340,011.65
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	0.00	0.00	AL SECTOR PÚBLICO	-,,	
INGRESOS NO COMP. EN LAS FRACC. DE LA	0.00	0.00	TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR	0.00	0.00
LEY DE ING. CAUS. EN EJER. FISC. ANT.			PÚBLICO		
PEND. DE LIQ. O PAGO			SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	4,598,151.96	12,991,370.42
			AYUDAS SOCIALES	2,925,940.52	19,666,466.35
PARTICIPACIONES, APORTACIONES,	62,667,834.69	267,281,811.05	PENSIONES Y JUBILACIONES	3,544,713.85	14,355,507.21
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS			TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS	0.00	0.00
Y OTRAS AYUDAS			Y CONTRATOS ANÁLOGOS	i i	
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	62,634,419.56	267,267,578.07	TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS	33,415.13	14,232.98	DONATIVOS	0.00	0.00
Y OTRAS AYUDAS			TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	6,424.31	60,819.79	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	1,023,828.00	0.00
INGRESOS FINANCIEROS	4,656.39	60,105.17	PARTICIPACIONES	0.00	0.00
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00	APORTACIONES	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES	0.00	0.00	CONVENIOS	1,023,828.00	0.00
POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA					
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	0.00	0.00	INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE	0.00	67,496.30
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	1,767.92	714.62	LA DEUDA PÚBLICA		
			INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	67,496.30
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	106,929,807.79	412,289,359.02	COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
			GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
			COSTO POR COBERTURAS	0.00	0.00
,			APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
			OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	0.00	903,500.17
			ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES,	0.00	903,500.17
			DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES		
			PROVISIONES	0.00	0.00
			DISMINUCIONES DE INVENTARIOS	0.00	0.00
¥					

## MUNICIPIO DE TEMIXCO MORELOS



## ESTADO DE ACTIVIDADES Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2018 y 2017 (Cifras en pesos)

2018	2017		2018	2017
 		<del>.</del>		
		AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE	0.00	0.00
		ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U		
		OBSOLESCENCIA		
		AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	0.00	0.00
		OTROS GASTOS	0.00	0.00
		INVERSIÓN PÚBLICA	0.00	14,741,251.90
		INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	0.00	14,741,251.90
		TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	70,035,435.00	361,388,143.73
		RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	36,894,372.79	50,901,215.29

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

. JUANA OCAMPO DOMINGUEZ
PRESIDENTA MUNICIPAL

C.P. GERARDO NATIVIDAD NAVA COMSILLE

TESORERO MUNICIPAL